

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

" " 2015 г.

Ленинградская область, Кингисеппский район, Нежновское сельское поселение
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(локальная смета)

Замена светильников уличного освещения в границах населённых пунктов на светодиодные светильники
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 1473795,22 руб.

Средства на оплату труда 97024 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2015 г. ТСНБ ТЕР ЛО 2 зона

УТВЕРЖДАЮ:

Ирина Александровна Шабалина
И.А. Шабалина

" " 2015 г.



№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
												эксплуата- ции
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Замена светильников												
1	ТЕРм08-02-363-01	Демонтаж Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1 (1 шт.) (МДС37 п. 3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и режки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-363-01 Электросвещение наружное (03.2015) ОЗП=8,69; ЭМ=5,26; ЗПМ=8,69; МАТ=5,12 НР (12336 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (15277 руб.) СП (7944 руб.); 65%*0,8 от ФОТ (15277 руб.)	60	84,27 18,94	65,33 10,36		5056	1136	3920 622		1,023	61,38

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
2	ТЕРм08-02-369-03	Демонтаж Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными (1 шт.) <i>(ИДС37 п.3.2.1 Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-369-03 Электроосвещение наружное (03.2015) ОЗП=8,69; ЭМ=5,31; ЗПМ=8,69; МАТ=12,4 НР (5832 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (7222 руб.) СЛ (3755 руб.); 65%*0,8 от ФОТ (7222 руб.)	60	29,87 10,93	18,94 2,92		1792	656	1136 175			0,549	32,94
3	ТЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными (1 светильник) <i>(ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-014-02 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции (03.2015) ОЗП=8,69; ЭМ=4,98; ЗПМ=8,69; МАТ=14,28 НР (61612 руб.); 105%*0,85 от ФОТ (69033 руб.) СЛ (28165 руб.); 80%*(0,85*0,8) от ФОТ (69033 руб.)	120	159,52 44,22	114,89 21,98	0,41	19142	5306	13787 2638	49	2,6335		316,02
4	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-03-575-01 Низковольтные комплектные устройства (03.2015) ОЗП=8,69; ЗПМ=8,69; МАТ=7,12 НР (4435 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (5492 руб.) СЛ (2856 руб.); 65%*0,8 от ФОТ (5492 руб.)	30	21,79 21,06		0,73	654	632		22	1,12	33,6	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.													443,94
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах													443,94
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по разделу 1 Замена светильников													443,94
Итого Строительные работы													316,02
Итого Монтажные работы													127,92
Итого													443,94

ранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
	Материалы						857					
	Машины и механизмы						95310					
	ФОТ						97024					
	Накладные расходы						84215					
	Сметная прибыль						42720					
	Итого по разделу 1 Замена светильников						290276					443,94
Раздел 2. материал неучтенные ценником												
5	Мониторинг цен	Светильник светодиодный D90S-Д (шт)	120	7711,86		7711,86	925423			925423		
6	Мониторинг цен	Кронштейн для светильников (шт)	120	209,89		209,89	25187			25187		
7	Мониторинг цен	Датчик освещенности (шт)	30	269,77		269,77	8093			8093		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого по разделу 2 материал неучтенные ценником												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
	Накладные расходы						1122044	67174	95310 29850	959560		443,94
	Сметная прибыль						84215					
	ВСЕГО по смете						1473795,22					443,94
	Итого Строительные работы						205245					316,02
	Итого Монтажные работы						1043734					127,92
	Итого						1248979					443,94
В том числе:												
	Материалы						959560					
	Машины и механизмы						95310					
	ФОТ						97024					
	Накладные расходы						84215					
	Сметная прибыль						42720					
	НДС 18%						224816,22					
	ВСЕГО по смете						1473795,22					443,94



Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)